RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020

CONCESSÃO COMUM PARA ABASTECIMENTGO DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA

ESCLARECIMENTO Nº 06

1º Questionamento →

ANEXO II – Termo de Referência, página 87

Solicitamos que seja informada a meta do serviço de "repavimentação" que se encontra em branco. Pergunta-se: Qual a meta a ser atendida neste item?

Resposta: O serviço em questão não é "repavimentação", mas sim "Ocorrências relativas à ausência ou má qualidade da repavimentação", tendo como Prazo de atendimento 10 dias úteis, conforme disposto a seguir.

Serviços	Prazo para atendimento
Ocorrências relativas à ausência ou má qualidade da repavimentação	10 dias úteis
	•••

2º Questionamento →

PMSB

No PMSB, pág 67 há a informação de que o índice de Hidrometração é de 95%. Considerando que a data do PMSB é agosto de 2018, questiona-se: Pergunta:

- a) Qual é o índice de Hidrometração atual?
- b) Caso o índice seja diferente de 100%, favor informar o número de ligações que não possuem medidor, bem como o histórico de consumo faturado e faturamento

para água e para esgoto não medido.

Resposta: a) As Licitantes deverão adotar um índice atual de hidrometração de 100% das economias de água na área de abrangência definida pelo Anexo II - Termo de Referência.